
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Nová Včelnice

Školní 414, 378 42 Nová Včelnice

Identifikátor školy: 600 060 535

Termín konání inspekce: 20. červen  2007

  

Čj: ČŠI  641/07-07
Signatura bg3ca120



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Nová Včelnice. Základní škola je příspěvkovou organizací: 
vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: základní škola, mateřská škola, školní 
družina a školní jídelna. Škola je úplná, poskytuje základní vzdělání. Výuka probíhá podle 
vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2 včetně jeho úprav a doplňků. V letošním 
školním roce má 14 tříd, které navštěvuje celkem 287 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Školní řád stanoví organizaci výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vyváženě obsahuje práva i povinnosti žáků.
Organizace vzdělávání je v souladu s učebním plánem školy, rozvrh hodin respektuje 
základní pedagogické a psychohygienické zásady. Výchova ke zdraví je do výuky průběžně 
začleňována v předmětech prvouka, přírodověda a tělesná výchova, využívány jsou běžné 
učebnice a učební texty. V průběhu školního roku bylo zařazeno i projektové vyučování
zaměřené na dopravní výchovu a poskytování první pomoci. 
Pitný režim si zajišťují žáci sami, v průběhu dne mají možnost zakoupit si občerstvení i ve 
škole. Dlouhodobě je škola zapojena do projektů Školní mléko a Zdravé zuby. Své místo zde 
má i zdravotnický kroužek, jehož členové se pravidelně a úspěšně účastní vyhlašovaných 
soutěží. Nabídka dalších zájmových aktivit zahrnuje sportovní kroužky i kroužky, které 
organizují místní zájmová sdružení. 
Budova školy je udržovaná, žákovských nábytek na 1. stupni je průběžně obměňován, svou 
velikostí odpovídá vzrůstu žáků. Třídy jsou podnětně upravené a vyzdobené, jsou však menší 
a vzhledem k jejich naplněnosti v nich není prostor pro relaxační aktivity. Žáci tak využívají 
o přestávkách školní chodby, během hlavní přestávky pak venkovní odpočinkové prostory. 
Pro výuku tělesné výchovy má škola plně k dispozici rozsáhlý venkovní areál s atletickým 
stadionem a prostornou tělocvičnu.
Pedagogický sbor je stabilní, jednotně působí při vytváření pozitivní pracovní atmosféry ve 
škole. Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v uplynulých dvou letech zaměřeno 
především na oblast tvorby školního vzdělávacího programu a rozvoje výuky jazyků.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví jsou celkově na standardní úrovni. 



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola Nová Včelnice, okres Jindřichův 
Hradec, příspěvková organizace, ze dne 21. 05. 2002, č. j. 318, s účinností od 1. 7. 2002

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Nová Včelnice, vydané dne 21. 5. 2002
pod č. j. 318, schválený č. j. 362, vydaný 23. 10. 2002, s účinností od 1. 1. 2003

3. Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Nová Včelnice č. j. 318 ze dne 21. 5.
2002, vydaný dne 24. 2. 2005 pod č. j. 239

4. Dodatek č. 3 č. j. 295/ 2005 ze dne 11. 8. 2005 ke Zřizovací listině Základní školy Nová 
Včelnice č. j. 318 ze dne 21. 5. 2002 , jímž se mění název organizace na Základní škola 
a Mateřská škola Nová Včelnice od 1. 11. 2005

5. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy o žádosti Města Nová Včelnice 
ve věci návrhu na zápis změny v údajích o právnické osobě v rejstříku škol a školských 
zařízení, č.j. 27 810/2005-21 ze dne 9. 9. 2005, s účinností od 1. 11. 2005

6. Školní řád Základní školy včetně Pravidel pro hodnocení žáků, poslední aktualizace dne 
17. 11. 2005 (projednaný a schválený pedagogickou radou a školskou radou)

7. Rozvrh hodin ZŠ  Nová Včelnice pro školní rok 2006/2007
8. Vlastní hodnocení školy za školní rok 2005/2006
9. Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
10.Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2004 - 2006
11.Třídní knihy a třídní výkazy tříd ve školním roce 2005/2006
12.Přehled DVPP za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
13.Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
14.Minimální preventivní program ZŠ a MŠ Nová Včelnice, školní rok 2006/2007
15.Školní projekt „Jak poskytnout první pomoc svému spolužákovi při ohrožení života“ 

z 3. 2. 2005

ZÁVĚR

Materiální podmínky školy, stabilní personální složení pedagogického sboru, znalost 
místního prostředí a působení v oblasti budování pozitivní atmosféry, vytvářejí celkově 
příznivé podmínky k realizaci  výchovy ke zdraví. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu Mgr. Jan Cempírek ........................................

V Českých Budějovicích dne 25. června 2007
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum : 27.6.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaromír Hrbek, ředitel školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Nová Včelnice, Komenského 
386, 378 42 Nová Včelnice

11.7.2007 ČŠI  641/07-07

Školská rada při ZŠ Nová Včelnice 11.7.2007 ČŠI  641/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




